

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków, przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał i przedstawiła porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 14.08.2019 r.
3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w 2019 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/34/2011 Rady Gminy Mietków z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie opłaty targowej.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
11. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
12. Zamknięcie Sesji.

Ponieważ nastąpiły zmiany w porządku obrad -dwa projekty uchwał z punktów nr 6 i 7 zostały usunięte z porządku obrad, Przewodnicząca Rady Helena Artymowicz zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia zmienionego porządku obrad. Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za.”

Następnie Przewodnicząca Rady Udzieliła głosu zaproszonym przedstawicielom Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego we Wrocławiu. Przedstawiciele KRUSU przedstawili informacje w zakresie:

- darmowego ubezpieczenia NWW dla dzieci rolników do 16 roku życia, obowiązuje ono do końca tego roku, najprawdopodobniej zostanie ono przedłużone od stycznia 2020 roku
- turnusów rehabilitacyjnych dla rolników: skrócił się czas oczekiwania na turnusy rehabilitacyjne dla rolników, które odbywają się w Kołobrzegu, Świnoujściu, Szklarskiej Porębie i Iwoniczu Zdroju – okres oczekiwania to obecnie ok. 10 miesięcy, podczas gdy na turnusy z NFZ czeka się około 2 lata, jakkolwiek oferta KRUSU dedykowana jest tylko dla czynnych zawodowo rolników, nie mogą z niej skorzystać emeryci lub renciści, którzy mają rentę na stałe.
- możliwości ubiegania się o jednorazowe odszkodowanie w przypadku uszczerbku na zdrowiu przy pracy rolniczej – konieczne jest jak najszybsze zgłaszanie takich wypadków, zgłosić takie zdarzenia można osobiście, telefonicznie lub drogą e-mailową
- ustawy o świadczeniu uzupełniającym dla osób o samodzielnej egzystencji (tzw. „500+ dla osób niepełnosprawnych). O to świadczenie od 1.X.2019 r. można ubiegać się zarówno z ZUS jak i w KRUS. Świadczenie to przysługuje osobom, które są obywatelami RP, posiadają orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; lub o całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i niezdolności do samodzielnej egzystencji. Świadczenie to jest uzależnione od kryterium dochodowego. Pełną kwotę (500 złotych) otrzymają jednak jedynie ci, których dochód nie przekracza 1100 złotych miesięcznie. Jeżeli ktoś nie sprostą wymogom limitu, przyjmuje się zasadę - złotówka za złotówką: gdy ktoś ma dochód 1500 zł, to otrzyma tylko 100 zł dodatku (przekroczenie progu o 400 zł).



Przewodnicząca Rady podziękowała za przekazane informacje i przeszła do omówienia następnego punktu porządku obrad.

#### Ad. 2

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został sporządzony i udostępniony w biurze rady gminy i na stronie BIP w terminie zgodnym ze statutem gminy. Do biura rady gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z IX sesji RG z dnia 14 sierpnia 2019 r.

#### Ad. 3

Przewodnicząca Helena Artymowicz poinformowała, że wpłynęła do niej skarga, która zgodnie ze Statutem Gminy Mietków, została przekazana na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja będzie tę skargę rozpatrywać.

#### Ad. 4

Wójt – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji :

- Uchwała nr IX/59/2019 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok – uchwała weszła w życie, zmiany zostały wprowadzone w budżecie

#### Ad.5

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok.

- Projekt uchwały przedstawiła Regina Ozga – Skarbnik Gminy. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 119.230,00 zł i zwiększeniu planu wydatków gminy o kwotę 119.230,00 zł. Po zmianach plan dochodów gminy wynosi 18.614.397,69 zł, z tego dochody bieżące 17.818.815,76 zł, dochody bieżące 795.581,93 zł. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach 18.436.397,69 zł, z tego: wydatki bieżące 16.828.423,69 zł wydatki majątkowe 1.607.974,00 zł. Zmiany są dokonywane na podstawie decyzji Ministerstwa Finansów o przyznaniu subwencji oświatowej na wynagrodzenia wynikające z Karty Nauczyciela oraz na zwiększeniu subwencji oświatowej na wyposażenie pracowni biologicznej w Szkole Podstawowej. Ponadto dokonuje się przesunięcia kwoty 1000 zł między wydatkami inwestycyjnymi, powyższą kwotę przesuwają zadania „Remonty dróg dojazdowych do gruntów rolnych,” gdzie mamy małe oszczędności na zadanie „Wyposażenie świetlicy w Milinie w klimatyzację.”

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### Ad.6.

Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.

#### Ad.7.

Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.

#### Ad.8.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VII/34/2011 Rady Gminy Mietków z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie opłaty targowej.

- Projekt uchwały przedstawił Ireneusz Słoma – Sekretarz Rady Gminy.

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.



#### Ad.9

- Głos zabrał Radny Paweł Waclawek, który zapytał czy Gmina złożyła wniosek do Starostwa do budżetu na 2020 rok, w sprawie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych w Maniowie Małym bo do 6.IX. był termin na składanie wniosków, i jednocześnie jest prośba do Radnego Powiatowego żeby to monitorował.

- Następnie głos zabrał Radny Andrzej Pietruszka, który złożył interpelację dowozu dzieci z Proszkowic do szkół średnich do Wrocławia. Problem istnieje, w Proszkowicach parę osób zbiera się już o 5.00 rano żeby na godzinę 7.00 dojechać do Wrocławia. Jest ten rządowy program przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu, należy sprawdzić opcje jakie ten program oferuje. Z tego co sprawdziłem ta stawka dopłaty jest „kabaretowa” bo to jest 1 zł do 1 km. Firma „Anita” się wycwanila bo busy dojeżdżają tylko do Milina prowokując nas żebyśmy dopłacali na resztę trasy do Maniowa z naszego budżetu. Może należy wystąpić do Polbusu z zapytaniem o możliwość reaktywacji jakiegoś kursu; nawet decyzja negatywna byłaby jakimś sygnałem dla mieszkańców

#### Ad.10

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

#### Ad.11

Głos zabrał Wójt Adam Kozarowicz, który złożył podziękowania za organizację dożynek, zwłaszcza za urządzenie stoisk wiejskich. Następnie nawiązał do sprawy transportu dzieci do Wrocławia: ta sprawa cały czas powraca, mieliśmy przez chwilę dopłaty do dowozu młodzieży do szkół średnich do Świdnicy, z różnych przyczyn mimo naszego dofinansowania osoba, która prowadziła dowóz wycofała się z realizacji i na dzień dzisiejszy będziemy sprawdzać zgodność rozkładu jazdy firmy Anita z koncesją na przewóz. Od tego zaczniemy, no i od rozmów z firmą, czy nie dałoby się tych kursów przedłużyć.

Następnie głos zabrała Pani Gabriela Walkiewicz, Sołtys wsi Ujów, która zapytała co z kwestią ciekącego dachu na świetlicy wiejskiej. Temat ciągnie się od wiosny i mieszkańcy proszą o interwencję w tej sprawie. Wójt odpowiedział, że osobie zainteresowanej wykonawstwem została przekazana ekspertyza rzeczoznawcy w zakresie uszkodzeń i koniecznych napraw. Być może się tego podejmie. Jak podkreślił Wójt jest duży problem ze znalezieniem wykonawcy. Trzeba dzwonić i wręcz prosić, żeby ktokolwiek się podjął tego typu prac. Jest osoba zainteresowana, analizuje dokumenty i mam nadzieję, że to zostanie zrobione.

Przewodnicząca Rady udzieliła Głosu Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury – Mirosławowi Stawskiemu. Dyrektor rozpoczął swoje wystąpienie od podziękowań za organizację dożynek. Jak podkreślił, łatwo jest zorganizować dożynki kiedy ma się dużo pieniędzy, ale w przypadku Mietkowa choć wielkiego budżetu nie ma to od kilku lat, jak i w tym roku jest fantastyczna atmosfera, która sprawia, że chce się być na tej uroczystości. Jak zaznaczył jest to zdanie jego ale przede wszystkim tych, którzy na dożynkach byli, jak i zaproszonych gości, wśród których znalazł się m.in. Poseł Ryszard Czarnecki, Posłanka Agnieszka Soin, oraz Wojewoda Paweł Hreniak. Następnie złożył szczególne podziękowania wóldarzom Gminy Mietków, Radnym Rady Gminy a zwłaszcza Panu Andrzejowi Pietruszce za organizację Turnieju Samorządów Wsi, wszystkim Sołtysom i Radom Sołeckim, starostom, księżom, oraz wszystkim organizacjom i osobom zaangażowanym w organizację tegorocznej uroczystości. Do podziękowań dołączyła także Przewodnicząca Rady, która podkreśliła trud jaki Gminny Ośrodek Kultury z Dyrektorem na czele ponosi przy organizacji święta plonów.

Następnie głos zabrał Radny Andrzej Pietruszka, który podziękował za docenienie jego wkładu w organizację Turnieju Samorządów Wsi i powiedział, że powstał pomysł aby turniej przenieść na Dzień Samorządowca – jest to oczywiście do rozważenia. Ważne jest to, że wciąż jeszcze samorzą-



dom wiejskim chce się krzewić idee sportu i zdrowej rywalizacji. Z oferty KS „Wspólni” skorzystały Panie Sołtyski z Proszkowic i Dzikowej gdzie były organizowane dwie piękne imprezy. Podkreślił też, że bardzo podobało mu się na dożynkach stoisko wsi Piława, gdzie nic nie było sprzedawane, tylko mieszkańcy zasiedli i bawili się jak na dożynkach. Stoisko było oryginalne, miało artystyczny charakter.

Głos zabrał Wójt, który nadmienił, że bardzo spodobał mu się sposób obchodzenia dożynek wiejskich, jaki był w Stróży, mianowicie wprost z kościoła wszyscy, którzy byli w kościele wraz z księdzem, przeszli w korowodzie z wieńcem na świetlicę, gdzie podano gorący posiłek a reszta poczęstunku była w formie szwedzkiego stołu. I będzie propagował właśnie taką organizację tej uroczystości w innych miejscowościach bo jest to dobry sposób integracji społeczności wiejskiej.

Następnie Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Jolancie Boreckiej – Sołtys Mietkowa, która poruszyła temat wjeżdżania do Szkoły Podstawowej. Należy tą sprawę rozwiązać dopóki jeszcze nie zdarzył się jakiś wypadek, bo każdy rano się spieszy wioząc dzieci do szkoły i przedszkola i robi się niebezpiecznie. Albo wyznaczyć jakiś kierunek, że wjeżdżamy jedną stroną – jako rondo - a drugą wyjeżdżamy, albo uruchomić wyjazd ulicą Klonową. Można się pokusić o ustanowienie ulicy jednokierunkowej, że wjeżdżamy od strony ulicy Kolejowej i wyjeżdżamy ulicą Klonową albo Akcyjową i wtedy się nic nie dzieje, albo zrobić ruch wokół tego zbiornika jako rondo tylko, że najpierw trzeba by wyznaczyć kierunek jazdy żeby kierowcy wiedzieli czy jest lewo- czy prawostronny. Zgłaszają to rodzice i ja też zgłaszałam to wcześniej jak tylko ulica Klonowa została otwarta.

Drugą kwestią, którą poruszyła Sołtys Mietkowa był wniosek mieszkańców sołectwa Mietków w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 2000 na odcinku Milin – Mietków ul. Kątecka, wraz z przebudową skrzyżowania przy ulicy Kolejowej. W tym miejscu padło pytanie do Radnego Powiatowego Józefa Żygadło do kiedy ważna jest dokumentacja projektowa, która kosztowała przecież bardzo dużo pieniędzy? Czy przebudowa jest realna bo skrzyżowanie nie dość, że brzydkie ze szpecącym starym młynem to jeszcze bardzo niebezpieczne, ruch jest bardzo natężony. Czy coś w tej kwestii dałoby się przyspieszyć? Piława się załapała na przebudowę, a nasi mieszkańcy wciąż zostają z niczym. Nie ma bezpiecznego przejścia na boisko ani na plac zabaw. Głosy mieszkańców są ostre, chcą zorganizować protesty – może nie chodzenie po drodze ale jakoś żeby tą sprawę nagłośnić.

Głos zabrał Radny Powiatowy Józef Żygadło, który powiedział, że ta sprawa była pierwszą, o którą pytał Starostę po wyborach. Odpowiedź była prosta: „kiedy będą środki finansowe bardzo chętnie będziemy działać.” Na razie ich nie ma. Ja uważam to jako jeden z moich priorytetów i będę o tą drogę walczyć. Na pewno będę poruszać tę kwestię.

- Sołtys Borecka zapytała o ważność dokumentacji projektowej

- Radny Żygadło odparł, że w chwili obecnej nie wie – ale to sprawdzi. Ale nie sądzi, żeby były ze strony Powiatu działania żeby tego jednak nie wykonać, to że tego niedoszacowano w trakcie budowy to jest inne nieszczęście. On sam chce w Powiecie zasygnalizować pewne inwestycje np. droga Stróża – Nowa Wieś Kącka, są robione wewnętrzne drogi, droga do Ujowa, zaczyna to ładnie wyglądać. Wskazaną kwestię mam na uwadze i będę przekazywał temat do Przewodniczącego Komisji Dróg. Mam nadzieję, że do końca kadencji się uda.

Głos zabrała Sołtys Milina – Krystyna Janicka, która zgłosiła, że stan drogi powiatowej biegnącej przez Milin jest też fatalny, tak że nie da się już rowerem przejechać. Podobną uwagę zgłosił Radny Janusz Albert co do stanu drogi powiatowej w Proszkowicach.

Głos zabrał Pan Wójt Adam Kozarowicz, który powiedział, że nie ma technicznego problemu żeby zrobić wyjazd ulicą Klonową ale zwrócono mu uwagę, że przecież tam na piechotę do szkoły chodzą dzieci z Mietkowa i wpuszczanie tam ruchu jest niebezpieczne. Natomiast w kwestii tego przewężenia przy zjeździe do Szkoły Podstawowej to chcemy to miejsce przebudować, trzeba będzie przesunąć żywopłot i tam puścić ruch pieszy. A każdy kierowca będzie musiał zachować szczególną ostrożność w tym miejscu. Reasumując jestem sceptyczny co do otwarcia bramy przy ulicy Klonowej, zaś wskazane miejsce przebudowujemy.

Głos zabrała Sołtys wsi Proszkowic Kamila Earnshaw, która zapytała czy ten zbiornik pośrodku jest potrzebny? Pan Wójt odpowiedział, że nie jest potrzebny i jest zezwolenie na jego rozbiórkę.



Sołtys kontynuowała, że likwidacja zbiornika zwiększyłaby parking, bo w tej chwili jest ogromny tłok i dezorganizacja ruchu. Każdy jeździ jak chce, może chociaż strzałki narysować żeby ludzie wiedzieli jak jeździć. Wskazała także, że należy usunąć lampę, która stoi na rogu i jest nieczynna.

Następnie Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Radnemu Ryszardowi Łącz, który skierował prośbę do Radnego Powiatowego żeby podjął działania w Starostwie w sprawie ustawienia w Maniowie Wielkim ograniczników prędkości w stronę zalewu i Proszkowic, już w tym roku 4 razy wjechało w płot mieszkańcom wioski. I to się robi naprawdę niebezpiecznie. We Wrocławiu wszędzie są zainstalowane a u nas w gminie tylko w Piławie.

#### Ad 12

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady Gminy – Helena Artymowicz zamknęła sesję słowami "Zamykam sesję Rady Gminy Mietków."

Protokołowała:

Gabriela Nastalek – Żygadło

**Przewodnicząca**  
**Rady Gminy**  
  
**Helena Artymowicz**